
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/236/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 305 z późn. zmianami) art.9 ustawy 
z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 
o kwotę 168.471,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.879.480,87 zł, a dochody majątkowe 8.804.559,30 zł. 
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 

o kwotę 168.471,81 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 27.117.148,17 zł, a wydatki majątkowe 25.328.399,27 zł. 
§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022 po zmianach stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływów z części 

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2022 po zmianach stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2022 po zmianach stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych 
na rok 2022 po zmianach stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVI/272/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28.07.2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 34 515 568,36 0,00 168 471,81 34 684 040,17

Dział 750 Administracja publiczna 336 106,01 0,00 76 515,00 412 621,01

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

276 763,09 0,00 76 515,00 353 278,09

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 116 766,99 0,00 76 515,00 193 281,99

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

9 403 220,00 0,00 23 325,81 9 426 545,81

Roz.75618 Wpływy z innych opłat

stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

588 000,00 0,00 23 325,81 611 325,81

§ 0270 Wpływy z części opłaty za

zezwolenie na sprzedaż napojów

alkoholowych w obrocie hurtowym

1 000,00 0,00 23 325,81 24 325,81

Dział 758 Różne rozliczenia 5 468 650,00 0,00 36 871,00 5 505 521,00

Roz.75801 Część oświatowa subwencji

ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

3 726 659,00 0,00 2 571,00 3 729 230,00

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu

państwa

3 726 659,00 0,00 2 571,00 3 729 230,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 34 300,00 34 300,00

§ 2990 Wpłata środków finansowych z

niewykorzystanych w terminie

wydatków, które nie wygasają z

upływem roku budżetowego

0,00 0,00 12 300,00 12 300,00

§ 6680 Wpłata środków finansowych z

niewykorzystanych w terminie

wydatków, które nie wygasają z

upływem roku budżetowego

0,00 0,00 22 000,00 22 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 281 560,00 0,00 31 760,00 1 313 320,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

68 730,00 0,00 31 760,00 100 490,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

62 500,00 0,00 31 760,00 94 260,00

Strona 1 z 1Budżet 2022
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVI/272/2022

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28.07.2022 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 52 277 075,63 42 880,18 211 351,99 52 445 547,44

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 343 649,97 5 074,41 0,00 3 338 575,56

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 009 523,37 5 074,41 0,00 3 004 448,96

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 611 157,73 5 074,41 0,00 1 606 083,32

Dział 600 Transport i łączność 11 225 658,63 1 000,00 93 035,06 11 317 693,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 240 398,63 1 000,00 93 035,06 8 332 433,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 116 241,63 1 000,00 93 035,06 8 208 276,69

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 519 500,00 10 445,65 0,00 509 054,35

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

219 000,00 10 445,65 0,00 208 554,35

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

20 000,00 10 445,65 0,00 9 554,35

Dział 710 Działalność usługowa 138 200,00 0,00 12 300,00 150 500,00

Roz.71004 Plany zagospodarowania

przestrzennego

45 261,50 0,00 12 300,00 57 561,50

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 261,50 0,00 12 300,00 57 561,50

Dział 801 Oświata i wychowanie 7 969 127,98 25 000,00 27 571,00 7 971 698,98

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 101 656,00 11 000,00 13 571,00 4 104 227,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

606 653,00 5 000,00 0,00 601 653,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 482 695,00 3 000,00 0,00 479 695,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

52 558,00 2 000,00 0,00 50 558,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 950,00 0,00 5 000,00 29 950,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 010,00 0,00 4 000,00 118 010,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 57 500,00 0,00 2 000,00 59 500,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez

podmiot zatrudniający

2 500,00 1 000,00 0,00 1 500,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 011 067,00 0,00 2 571,00 2 013 638,00

Roz.80107 Świetlice szkolne 249 078,00 14 000,00 14 000,00 249 078,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

13 046,00 0,00 14 000,00 27 046,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 171 290,00 14 000,00 0,00 157 290,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 851 724,76 0,00 23 325,81 875 050,57

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 474,76 0,00 23 325,81 103 800,57

§ 4300 Zakup usług pozostałych 40 474,76 0,00 23 325,81 63 800,57

Dział 852 Pomoc społeczna 2 436 030,00 0,00 31 760,00 2 467 790,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

152 500,00 0,00 31 760,00 184 260,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 87 500,00 0,00 31 760,00 119 260,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 553 775,68 1 360,12 22 360,12 2 574 775,68

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

400 625,68 360,12 360,12 400 625,68

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 091,93 360,12 0,00 51 731,81

Strona 1 z 2Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4300 Zakup usług pozostałych 44 845,00 0,00 360,12 45 205,12

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 346 150,00 1 000,00 22 000,00 1 367 150,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 293 000,00 0,00 22 000,00 1 315 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 756 600,00 0,00 1 000,00 2 757 600,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 501 600,00 0,00 1 000,00 2 502 600,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 1 000,00 7 000,00

Strona 2 z 2Budżet 2022
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  do Uchwały nr

XXXVI/272/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 28.07.2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 25 229 884,27 16 520,06 115 035,06 25 328 399,27

Wydatki na zadania własne 23 245 493,33 16 520,06 115 035,06 23 344 008,33

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 791 357,73 5 074,41 0,00 1 786 283,32

Roz.01008 Melioracje wodne 180 200,00 0,00 0,00 180 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

30 200,00 0,00 0,00 30 200,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

30 200,00 0,00 0,00 30 200,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 611 157,73 5 074,41 0,00 1 606 083,32

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 611 157,73 5 074,41 0,00 1 606 083,32

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

1 508 759,73 0,00 0,00 1 508 759,73

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

102 398,00 5 074,41 0,00 97 323,59

Dział 600 Transport i łączność 10 996 353,63 1 000,00 93 035,06 11 088 388,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 089 353,63 1 000,00 93 035,06 8 181 388,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 089 353,63 1 000,00 93 035,06 8 181 388,69

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

3 068 261,66 0,00 0,00 3 068 261,66

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

67 650,00 0,00 0,00 67 650,00

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

636 230,00 0,00 0,00 636 230,00

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

54 120,00 0,00 0,00 54 120,00

RI Przebudowa chodnika oraz przejścia

dla pieszych na ulicy Cmentarnej w

obrębie skrzyżowania z ulicą Główną

w Bardzie

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr

111791D w Brzeźnicy

15 000,00 1 000,00 0,00 14 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118787

D w Opolnicy

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

4 163 091,97 0,00 93 035,06 4 256 127,03

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 2 907 000,00 0,00 0,00 2 907 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 907 000,00 0,00 0,00 2 907 000,00

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów - dojazd do

boiska.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

Strona 1 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów w granicach

działki nr 248.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

530 000,00 0,00 0,00 530 000,00

RI Przebudowa odcinka drogi gminnej

publicznej nr 118788D w Opolnicy i

drogi wewnętrznej na działce nr 325/1

(obr. Opolnica). Budowa drogi i

infrastruktury technicznej ulicy

Chabrowej w Bardzie

2 321 000,00 0,00 0,00 2 321 000,00

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział 630 Turystyka 2 091 531,97 0,00 0,00 2 091 531,97

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

2 087 470,67 0,00 0,00 2 087 470,67

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 087 470,67 0,00 0,00 2 087 470,67

RI Budowa Centrum Turystyki Aktywnej 2 078 844,45 0,00 0,00 2 078 844,45

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 138,52 0,00 0,00 138,52

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 8 487,70 0,00 0,00 8 487,70

Roz.63095 Pozostała działalność 4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

RI Rozbudowa wewnętrznej instalacji

wodociągowej wraz z przyłączem

wodociągowym budynku PORT w

Opolnicy

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 160 000,00 10 445,65 0,00 149 554,35

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

160 000,00 10 445,65 0,00 149 554,35

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

ZK Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

20 000,00 10 445,65 0,00 9 554,35

RI Nabycie do zasobu gminnego

nieruchomości oznaczonej jako dz. nr

370/1, obręb Laskówka przeznaczonej

pod poszerzenie pasa drogowego

gminnej drogi wewnętrznej

5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

14 500,00 10 445,65 0,00 4 054,35

Dział 750 Administracja publiczna 1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

835 000,00 0,00 0,00 835 000,00

ZK Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Strona 2 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

79 000,00 0,00 0,00 79 000,00

RI Modernizacja remizy OSP Bardo 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

ZSP Zakup pieca konfekcyjnego 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 586 250,00 0,00 0,00 586 250,00

Roz.85195 Pozostała działalność 586 250,00 0,00 0,00 586 250,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

586 250,00 0,00 0,00 586 250,00

RI Zakup autobusu 86 250,00 0,00 0,00 86 250,00

RI Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na

wyposażenie obiektu przy ul. Głównej

61

500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

172 000,00 0,00 0,00 172 000,00

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RI Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

ZK Zakup małej architektury miejskiej 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i

montaż lamp zasilanych energia

słoneczną - etap III

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 67 000,00 0,00 0,00 67 000,00

Strona 3 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

63 000,00 0,00 0,00 63 000,00

RI Budowa wraz z rozbiórką wiaty

przystankowej na placu Kasztelańskim

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RI Przebudowa chodnika i małej

architektury na działce nr 268/5 w

Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 300 000,00 0,00 22 000,00 1 322 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 278 000,00 0,00 22 000,00 1 300 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 278 000,00 0,00 22 000,00 1 300 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 1 278 000,00 0,00 22 000,00 1 300 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

RI Wykonanie projektu Modernizacji

budynku Centrum Kultury i Biblioteka

w Bardzie.

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 563 000,00 0,00 0,00 2 563 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 482 000,00 0,00 0,00 2 482 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 482 000,00 0,00 0,00 2 482 000,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w

Brzeźnicy.

602 000,00 0,00 0,00 602 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

1 820 000,00 0,00 0,00 1 820 000,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

RI Budowa  placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dział 600 Transport i łączność 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Strona 4 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3340 D w

miejscowości Bardo ul. Fabryczna

oraz Przyłęk ul. Fabryczna"

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

1 865 542,94 0,00 0,00 1 865 542,94

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

Dział 630 Turystyka 252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

184 445,28 0,00 0,00 184 445,28

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - UE

(85%)

94 401,00 0,00 0,00 94 401,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z UE

90 044,28 0,00 0,00 90 044,28

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 127,02 0,00 0,00 68 127,02

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BG

(10%)

11 106,00 0,00 0,00 11 106,00

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BP (5%) 5 553,00 0,00 0,00 5 553,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z BG

51 468,02 0,00 0,00 51 468,02

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

158 713,36 0,00 0,00 158 713,36

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - UE (71,73%)

128 113,36 0,00 0,00 128 113,36

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie UE

85%

30 600,00 0,00 0,00 30 600,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 891,64 0,00 0,00 55 891,64

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BG (24,05%)

42 954,50 0,00 0,00 42 954,50

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BP (4,22%)

7 537,14 0,00 0,00 7 537,14

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BG

10%

3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BP 5%

1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

Fundusz sołecki 54 888,00 0,00 0,00 54 888,00

Dział 600 Transport i łączność 26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

Strona 5 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 5



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

SDe Droga w dębowinie - dokumentacja,

oświetlenie uliczne, odwodnienia,

utwardzenie poboczy, murki oporowe

8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

SPo Renowacja drogi - dokumentacja 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

SPr Przebudowa wewnętrznej drogi

gminnej na działce 182/1 i 453/1,

obręb Przyłęk

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

SDz Wykonanie odwodnienia ściany

południowej świetlicy, zamontowanie

parapetów do okn

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

SB łapacze na boisko sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Strona 6 z 6
ZI1121

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 6



Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych i wpływów z części opłat za zezwolenia na

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki
na realizację zadań określonych w gminnym programie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz
przeciwdziałania narkomanii na rok 2022

Załącznik nr 4 do Uchwały nr
XXXVI/272/2022 Rady
Miejskiej w Bardzie z dnia 28.07.2022 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 70 000,00 0,00 23 325,81 93 325,81
Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

Dział 756 70 000,00 23 325,81 93 325,81

Roz.75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie
ustaw

70 000,00 23 325,81 93 325,81

Wpływy z części opłaty za
zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

§ 0270 1 000,00 23 325,81 24 325,81

Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

§ 0480 69 000,00 69 000,00

Wydatki 80 474,76 0,00 23 325,81 103 800,57
Ochrona zdrowiaDział 851 80 474,76 23 325,81 103 800,57

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 474,76 23 325,81 103 800,57
Różne wydatki na rzecz osób
fizycznych

§ 3030 3 100,00 3 100,00

Składki na ubezpieczenia
społeczne

§ 4110 1 400,00 1 400,00

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 10 000,00 10 000,00
Nagrody konkursowe§ 4190 7 000,00 7 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 16 000,00 16 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 40 474,76 23 325,81 63 800,57
Różne opłaty i składki§ 4430 2 000,00 2 000,00
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

§ 4610 500,00 500,00

Strona 1 z 1
 Zmiany - wyodrębnione Dochody i Wydatki - Przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi - P0002 (4)

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5  do Uchwały nr
XXXVI/272/2022 Rady Miejskiej w Bardzie
z dnia 28.07.2022 r.

Wykaz zadań realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2022

Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 215 741,57 1 360,12 1 360,12 215 741,57
Wydatki majątkowe 54 888,00 0,00 0,00 54 888,00
Wydatki bieżące 160 853,57 1 360,12 1 360,12 160 853,57
Sołectwo Brzeźnica 35 747,70 0,00 0,00 35 747,70
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa
5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Podpory stabilizacyjne dla pojazdu
wozu strażackiego

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Utrzymanie zieleni 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

15 247,70 0,00 0,00 15 247,70

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

5 247,70 0,00 0,00 5 247,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 547,70 0,00 0,00 4 547,70
Organizacja imprez sołeckich 4 547,70 0,00 0,00 4 547,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 700,00 0,00 0,00 700,00
 Organizacja imprez sołeckich 0,00 0,00 0,00 0,00
Organizacja imprez sołeckich 700,00 0,00 0,00 700,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
wymiana elementu na placu zabaw 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

łapacze na boisko sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Sołectwo Dębowina 15 410,16 0,00 0,00 15 410,16
Dział 600 Transport i łączność 8 300,00 0,00 0,00 8 300,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

Droga w dębowinie -
dokumentacja, oświetlenie uliczne,
odwodnienia, utwardzenie
poboczy, murki oporowe

8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

610,16 0,00 0,00 610,16

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

610,16 0,00 0,00 610,16

Strona 1 z 5Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 610,16 0,00 0,00 610,16
Konserwacja kosy spalinowej
paliwo, olej, żyłka

610,16 0,00 0,00 610,16

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

6 500,00 0,00 0,00 6 500,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00
Organizacja imprez sołeckich 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
Remont świetlicy 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Sołectwo Dzbanów 19 709,54 0,00 0,00 19 709,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

1 400,00 0,00 0,00 1 400,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00
Zakup materiałów
eksploatacyjnych do kosy
spalinowej

400,00 0,00 0,00 400,00

Zakup nasion trawy i materiałów
przeznaczonych do konserwacji,
utrzymanie kamer na boisku

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

17 709,54 0,00 0,00 17 709,54

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

2 709,54 0,00 0,00 2 709,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 514,54 0,00 0,00 2 514,54
Oganizacja imprez sołeckich 2 514,54 0,00 0,00 2 514,54

§ 4300 Zakup usług pozostałych 195,00 0,00 0,00 195,00
 Oganizacja imprez sołeckich 195,00 0,00 0,00 195,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Wykonanie odwodnienia ściany
południowej świetlicy,
zamontowanie parapetów do okn

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 600,00 0,00 0,00 600,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 600,00 0,00 0,00 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 0,00 600,00
Koszenie boiska 600,00 0,00 0,00 600,00

Sołectwo Grochowa 23 187,70 0,00 0,00 23 187,70
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 187,70 0,00 0,00 3 187,70

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 187,70 0,00 0,00 3 187,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 187,70 0,00 0,00 3 187,70
Utrzymanie zieleni i boiska, placów
rekeracyjnych

3 187,70 0,00 0,00 3 187,70

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Strona 2 z 5Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 2



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

organizacja imprez wiejskich 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00
Doposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Zakup lamp
grzewczych(gazowych)

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Zakup drewna do ogniska 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Sołectwo Janowiec 15 941,54 360,12 360,12 15 941,54
Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska
3 591,54 0,00 0,00 3 591,54

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 591,54 0,00 0,00 3 591,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 441,54 0,00 0,00 1 441,54
Zakup paliwa do kosy, materiałów
eksploatacyjnych

500,00 0,00 0,00 500,00

Zakup roślin, nawozów 941,54 0,00 0,00 941,54
§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 150,00 0,00 0,00 2 150,00

pielęgnacja zieleni, usługi
stolarskie, transport

2 150,00 0,00 0,00 2 150,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

12 350,00 360,12 360,12 12 350,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 200,00 360,12 360,12 8 200,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 750,00 360,12 0,00 7 389,88
Imprezy sołeckie 6 250,00 360,12 0,00 5 889,88
Ludowy Amatorski Janowiecki
Teatr

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 450,00 0,00 360,12 810,12
Imprezy sołeckie 450,00 0,00 360,12 810,12

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

4 150,00 0,00 0,00 4 150,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 150,00 0,00 0,00 4 150,00
Zakup kosiarki spalinowej i
namiotów

4 150,00 0,00 0,00 4 150,00

Sołectwo Laskówka 16 279,69 0,00 0,00 16 279,69
Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego
16 279,69 0,00 0,00 16 279,69

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 279,69 0,00 0,00 6 279,69

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 779,69 0,00 0,00 4 779,69
Imprezy sołeckie 4 779,69 0,00 0,00 4 779,69

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Imprezy sołeckie 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00
Renowacja Placu obok świetlicy
wiejskiej

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Sołectwo Opolnica 27 873,54 0,00 0,00 27 873,54
Dział 630 Turystyka 12 873,54 0,00 0,00 12 873,54
Roz. 63095 Pozostała działalność 12 873,54 0,00 0,00 12 873,54

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 873,54 0,00 0,00 10 873,54
Zagospodarowanie terenu i
wyposażenie PORTU

873,54 0,00 0,00 873,54

Zakup materiałów i montaż
zadaszenia tarasu koło PORTU

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Strona 3 z 5Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 3



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
zakup i montaż zadaszenia tarasu
koło Portu

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00
Zakup paliwa i innych materiałów
do koszenia

2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 0,00 500,00
Usługa naprawy kosiarek 500,00 0,00 0,00 500,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Organizacja imprez i wycieczek
sołeckich

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
Zakup i montaż siłowego
urządzenia zewnętrznego

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

Sołectwo Potworów 21 303,70 1 000,00 1 000,00 21 303,70
Dział 600 Transport i łączność 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

Renowacja drogi - dokumentacja 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

503,70 0,00 0,00 503,70

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

503,70 0,00 0,00 503,70

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 503,70 0,00 0,00 503,70
Zakup materiałów do wykaszania 503,70 0,00 0,00 503,70

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

13 000,00 1 000,00 0,00 12 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Imprezy sołeckie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

10 000,00 1 000,00 0,00 9 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00
Doposażenie świetlicy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00
Remont przy wejściu do świetlicy 5 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Roz. 92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Ławki na boisko sportowe 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Sołectwo Przyłęk 40 288,00 0,00 0,00 40 288,00
Dział 600 Transport i łączność 10 788,00 0,00 0,00 10 788,00
Roz. 60016 Drogi publiczne gminne 10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Strona 4 z 5Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 4



Symbol Plan po zmianachZwiększeniaZmniejszenia
Plan przed

zmianami
Nazwa

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Przebudowa wewnętrznej drogi
gminnej na działce 182/1 i 453/1,
obręb Przyłęk

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Roz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Zakup szafy suszącej na mundury
dla OSP

7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Roz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

Zakup i montaż 20 szt. koszy na
śmieci na terenie sołectwa

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00
Zakup i montaż 20 szt. koszy na
śmieci na terenie sołectwa

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Roz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup kosy spalinowej wraz z
akcesorami

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Roz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie
kultury

8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00
Organizacja imprez sołeckich 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

Roz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Zakup wyposażenia świetlicy 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

ZFS1120

Strona 5 z 5Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 6  do Uchwały nr

XXXVI/272/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 28.07.2022 r.

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi

finansowanych na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. KEN

w Bardzie z Filią w Przyłęku - ZSP
Stan środków na początek roku 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody razem 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

§ 0830 Wpływy z usług 5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków,

zapisów i darowizn w postaci

pieniężnej

0,00 0,00 6 271,00 6 271,00

Wydatki razem 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 7 371,00 12 371,00

§ 2400 Wpłata do budżetu pozostałości

środków finansowych

gromadzonych na wydzielonym

rachunku jednostki budżetowej

0,00 0,00 76,60 76,60

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 0,00 3 294,40 6 794,40

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i

książek

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 4 000,00 4 500,00

Strona 1 z 1Budżet 2022
ZW1112

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 168.471,81 zł( w tym, dochody 
bieżące +146.471,81 zł, dochody majątkowe +22.000 zł)  dotyczące: 
- zwiększenia odsetek od środków na rachunku bankowym RFIL +76.515 zł, 
- zwiększenia wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym +23.325,81 zł,  
- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 +2.571 zł, 
- wpłaty środków finansowanych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego +34.300 zł, 
- dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych +31.760 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 168.471,81 zł (wydatki bieżące 
+69.956,81 zł, wydatki majątkowe + 98.515 zł) dotyczące: 
- zadania inwestycyjnego "Sieć wodociągowa dla miejscowości Opolnica" -5.074,41 zł, 
- zadania inwestycyjnego " Przebudowa ulic Jagiellońskiej, Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie" 
+93.035,06  zł, 
- zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi gminnej nr 111791D w Brzeźnicy " -1.000 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Nabycie gruntów pod pas drogowy drogi wewnętrznej w Przyłęku 
(dojazd do oczyszczalni)" - 10.445,65 zł, 
- planów zagospodarowania przestrzennego +12.300 zł, 
- wynagrodzeń osobowych nauczycieli w ZSP +2.571 zł, 
- zakupu usług pozostałych na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 
+23.325,81 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Budowa świetlicy wiejskiej" w Grochowej +22.000 zł. 
Dokonuje się zmian wydatków dotyczących zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Janowiec oraz sołectwa Potworów zgodnie ze złożonymi wnioskami.  
Pozostałe przemieszenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb. 
 
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D97DF37-6724-4ABE-B8BC-A37265E57AEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



